PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 19.08.2010
	№ 146-па

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации города
от 02.03.2010 № 36-па

В соответствии с п. 8 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010               № 821,  внести изменения  и дополнения в приложение к постановлению Администрации города  от 02.03.2010  № 36-па «Об утверждении положения о порядке образования и деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации  города Пыть-Яха исполнительно-распорядительного органа муниципального образования»:

1. Пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«- содействие исполнительному органу местного самоуправления в
осуществлении мер по предупреждению коррупции».

2. Раздел II. дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель
председателя комиссии.».
3.
Пункт 4.4. дополнить словами: «а также  анонимные обращения, не
проводит
проверки по фактам нарушения служебной дисциплины».

4. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«Председатель комиссии в 3-дневный срок со дня поступления информации,
указанной в пункте 4.1. настоящего Положения назначает дату заседания
комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее
семи дней со дня поступления указанной информации, организует ознакомление
муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается
вопрос об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов
комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с информацией,
поступившей в исполнительный орган местного самоуправления».

5.
Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:

«Секретарь извещает членов комиссии о дате, времени и месте заседания, о
вопросах, включенных в повестку дня, не позднее чем за три рабочих дня до дня
заседания».
6.
Пункт 4.9. дополнить предложением следующего содержания:

 «Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих
должности муниципальной  службы, недопустимо».
7.
Пункт 4.11. дополнить предложениями следующего содержания:

«При наличии письменной просьбы муниципального служащего о проведении
заседания без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствие. В
случае двух неявок муниципального служащего или его представителя без
уважительных причин комиссия может провести заседание в отсутствие
муниципального служащего».
8.
Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации (Непочатов С.В.)  опубликовать постановление в печатном
средстве массовой информации «Официальный вестник».

9.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

10.
Контроль   за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы
города по административно-правовым вопросам Горшенина А.А.

И.о. Главы города

Н. В. Кравченко